
ＫＵＭＡＧＡＹＡ ＳＯＵＴＨ 
Ｒｏｔａｒｙ Ｃｌｕｂ ｏｆ 
Ｓａｉｔａｍａ ＲＩ 
Ｄｉｓｔ．２５７０      ２００５．１２．１４ 
 President：Koichi Iizuka                        Carl-Wilhelm Stenhammar 
 Secretary：Tsuguhiro Shimazaki                     RI President,2005-06 
 Hotel Sun Route，kumagaya                     Hiroyuki Nonaka Gouverneur 
 Akebonocho2-22 kumagaya shi                       RI Dist２５７０ 

第３９３回  年 次 総 会 

                             

 

 

 

 

 
 

  次年度会長 山口 茂 会員             次年度幹事 渡邊 藤男 会員 

 
 

 

 

 

 

 

  次年度ＳＡＡ 澤田 將信 会員          次年度副会長 岡本 庄一郎 会員 

 

 
 

会長  飯塚 幸一 
皆さん今晩は、冬本番この一週間寒波による寒い

日が続いております。 空気も乾燥し、インフルエ

ンザが流行する環境が整って参りました。インフル

エンザにかからないよう気をつけて頂きたいと思い

ます。 
又本日は細則第４条第１節により年次総会を開催

いたします。御協力の程よろしく御願い申し上げま

す。 総会にて山口年度理事役員が承認されますと

次年度に向けていよいよ動き始めます。十周年も控

えておりますので、頑張って頂きたいと思います。 
１２月８日には高城神社にて開催された酉年の酉

の市と言う事で祭典に参加して参りました。年々人

出も少なくなりつつあるとのお話でした。不景気の

影響がこんな所に出ているのだと思いますが、日本

の風物詩として大勢の人手が出るような日本に成っ

てもらいたいと思います。 

Ｎｏ．２１ 

 

会 長 報 告 

本日のプログラム １２月２１日（水）

「 熊谷南ロータリークラブの卓話デー 」 



                                                          

 
 

幹事 島崎 次弘 

 
１． 熊谷青年会議所より 

＊ 1月17日の新年会のご案内 
２． 地区より 

＊ 「友」インターネット速報№２１４ 
＊ 職業奉仕月間の活動についてのアンケー

ト依頼 
＊ 国際奉仕部門「世界社会奉仕」の取組み状

況のアンケート依頼 
＊ ロータリー財団「国際親善奨学生募集ポス

ター」掲示の依頼 
 
            以上が届いております。 
 
 
 
 
● 次年度会長 山口 茂 会員 挨拶 
 
次年度役員、理事の承認頂きたいへんありがとう

ございます。この厳しい市場・経済状況の中、役員

理事をお受け下さった役員理事の皆様、改めて御礼

申し上げます。来年は、南ロータリーの10周年と

いう大事な年にあたり、ロータリーの基本に基づき、

ロータリーとは何かと考えながら、皆様の絶大なる

協力のもと、例会実施を考えておりますので、皆様 

会員一人一人の御協力をよろしくお願い致します。 
 
● 次年度幹事 渡邊 藤男 会員 挨拶 
 
 この度山口年度の幹事を担当いたします。次年度

は、南ＲＣ設立10周年の記念の年でも有ります。

理事役員の方の協力が無ければ活発なＲＣ活動が出

来ないのは当たり前ですが、会員の皆様の協力が必

要です。山口年度が実りある一年になる様に私自身

全力で取り組みたいと思います。よろしくお願いし

ます。 
 

２００６～２００７年 山口年度理事・役員 
 
会 長 （役員） 山口 茂 
副会長  （役員）  岡本庄一郎(クラブ奉仕委員長) 
副会長 （役員） 李 一孝 
会長エレクト（役員） 佐川順一 
幹 事 （役員） 渡邊藤男 
直前会長（理事） 飯塚幸一 
会 計 （役員） 富山弘文 

ＳＡＡ （役員） 澤田將信 
理 事      馬場  孝（職業奉仕委員長） 
理 事      棚澤正行（社会奉仕委員長） 
理 事      橋本代吉（国際奉仕委員長） 
理 事      島﨑次弘（クラブ会報委員長） 
理 事      松本幸久（親睦活動委員長） 
理 事      遠藤信行（プログラム委員長） 
理 事      加藤公一（副幹事） 
 
 
 
 
 

 出 席 報 告 
例会日 １２月１４日 
 
会員数 出席 欠席 MU 出席率 
４０ ２０ ２０ ０ ５０％ 

 
 ニ コ ニ コ BOX 

 

飯塚幸一会長 
 本日は年次総会です。メンバー諸兄の御協力を御

願い申し上げます。いよいよ山口年度もスタート

を切る時がきました。昨年の今頃が思い出されま

す。御健闘を御祈り申し上げます。 
島﨑次弘幹事 
 今日は年次総会です。次年度の山口さん、渡邊さ

んガンバッテ下さい。 
来週は例会が２回あります。２１日（水）は先日

のアンケート上位者に卓話を頂きます。２３日

（金）は一年の納めのクリスマス家族例会です。

その後は２週間休会となって、１月１１日（水）

の新年例会までお会いできませんので、来週の例

会はぜひご出席お願い致します。 
山口茂会員 
 次年度の役員・理事の御承認を総会にて、よろし

くお願い致します。役員、理事を御受け下さった

会員の皆様には大変感謝致しております。力不足

ではありますが、南ロータリークラブの会員の皆

様、次年度、御協力、よろしくお願い致します。 
［会員誕生］ 
澤田將信会員 
 誕生日を祝っていただき有り難うございます。 
 

 

 

幹 事 報 告 

委 員 会 報 告 

熊谷南ロータリークラブ 

クラブ会報委員会 佐川順一・大野英夫・馬場孝 
TEL  048-522-6143 FAX  048-522-6153 
E-mail: ksr@ps.ksky.ne.jp 

http://www.ksky.ne.jp/~ksr/ 

年 次 総 会 


